PAGE
1
Решение № 60 от 28.04.2016

О комиссии Собрания депутатов Озерского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа, и соблюдению установленных ограничений
В соответствии с Законом Челябинской области от 29.01.2009 № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Собрания депутатов Озерского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа, и соблюдению установленных ограничений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».
Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Приложение
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа

от 28.04.2016 № 60
Положение

о комиссии Собрания депутатов Озерского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа, и соблюдению установленных ограничений

1.
Общие положения

1. Комиссия Собрания депутатов Озерского городского округа по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа, и соблюдению установленных ограничений (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом Собрания депутатов Озерского городского округа (далее - Собрание депутатов) и образуется на срок полномочий Собрания депутатов очередного созыва.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Челябинской области. Уставом Озерского городского округа, решениями Собрания депутатов Озерского городского округа, настоящим Положением.

2.
Полномочия Комиссии

3. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

1) принимает сведения о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), представляемые депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа;

2) проводит проверки:

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых ежегодно главой Озерского городского округа, заместителем председателя Собрания депутатов Озерского городского округа, депутатами Собрания депутатов Озерского городского округа;

б) соблюдения депутатами Озерского городского округа запретов и ограничений, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – установленные ограничения).

4. Комиссия вправе:

1) образовывать экспертные советы и экспертные группы для обсуждения вопросов, относящихся к ее ведению;

2) обращаться в пределах своей компетенции в органы государственной власти, иные государственные органы, органы местного самоуправления, в организации и к гражданам по вопросам, относящимся к ее ведению. Запрашивать и получать в установленном порядке справочные, аналитические, статистические и иные материалы, необходимые для работы комиссии в соответствии с ее компетенцией;

3) заслушивать депутата Собрания депутатов, в отношении которого принимается решение о проведении проверки или проводится проверка, на заседании комиссии, а также иных лиц, участвующих в заседании комиссии.

3. Порядок формирования Комиссии

5. Комиссия создается из числа депутатов. Решением Собрания депутатов округа утверждается состав Комиссии в количестве пяти членов и технический секретарь Комиссии. Технический секретарь Комиссии назначается из числа муниципальных служащих аппарата Собрания депутатов. Технический секретарь Комиссии не является членом Комиссии.

В состав Комиссии не могут входить глава Озерского городского округа и заместитель председателя Собрания депутатов Озерского городского округа.

6. Из своего состава Комиссия избирает председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

1) организует работу Комиссии, в том числе формирует проекты повесток заседаний Комиссии на основе поступившей в Собрание депутатов информации, подлежащей рассмотрению Комиссией, и списки лиц, приглашенных для участия в ее заседаниях;

2) ведет заседания Комиссии;

3) представляет Комиссию без какого-либо дополнительного документального подтверждения своих полномочий;

4) подписывает документы Комиссии;

5) дает поручения членам Комиссии в пределах своих полномочий;

6) контролирует исполнение решений и поручений Комиссии;

7) организует освещение деятельности Комиссии в средствах массовой информации.

8. Заместитель председателя Комиссии:

1) исполняет поручения председателя Комиссии,

2) во время его отсутствия председателя Комиссии исполняет его полномочия.

9. Технический секретарь Комиссии:

1) обеспечивает информирование членов Комиссии, других депутатов Собрания депутатов и приглашенных лиц о дате и времени проведения заседания Комиссии и о повестке дня;

2) ведет протокол заседания Комиссии;

3) организует ведение документации Комиссии в соответствии с установленным порядком делопроизводства в Собрании депутатов.

4.
Порядок работы Комиссии

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в отсутствие председателя Комиссии по его поручению заместитель председателя Комиссии.

На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председательствующим на заседании.

11. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

12. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине член Комиссии заблаговременно информирует председателя Комиссии.

13. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Член Комиссии не участвует в голосовании по вопросу, касающемуся его лично.

14. Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательство о неразглашении конфиденциальной информации, которая рассматривается или рассматривалась Комиссией. Информация, полученная Комиссией в ходе рассмотрения вопроса, может быть использована только в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

15. Порядок проведения проверки сведений, указанных в подпункте 2 пункта 1 настоящего положения, устанавливается решением Собрания депутатов Озерского городского округа.